
 

Zaaknummer: BB17.00225 
Documentnummer: 17.B002251 

Pagina 1 van 1 

RAADSBESLUIT 
Raadsbesluit  
Raadsbesluit bij BenW advies nr 
Raadsbesluit bij BenW advies nr 

De raad van de gemeente Bergen: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 mei 2017; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 15 juni 2017; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 35, lid 3 van de Wet gemeenschappelijke regelingen,  
 
 
b e s l u i t: 
 

A. kennis te nemen van de jaarstukken 2016 van de 
gemeenschappelijke regeling Cocensus; 

 
B. een zienswijze af te geven op de ontwerpbegroting 2018 van de 

gemeenschappelijke regeling Cocensus met het verzoek tot 
opname van: 
1) een tabel met een meerjarig overzicht van de stand van de 

reserves, inclusief de begrote onttrekkingen en dotaties. 
2) Het EMU saldo;  
3) De financiële vertaling van de risico’s; 
4) Een overzicht van de kostentoedeling van de bijdrage per 

taakveld. 
 

C. In te stemmen met het vaststellen van de begroting van de 
gemeenschappelijke regeling Cocensus en daarbij voor het overige 
een positieve zienswijze af te geven. 
 

D. in te stemmen met de conceptbrief met zienswijze aan het Dagelijks 
Bestuur van de gemeenschappelijke regeling Cocensus. 

 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van  
dinsdag 27 juni 2017 
 
 
 
 
 
Mevrouw drs. M.G.J. Veeger  Mevrouw drs. H. Hafkamp 
griffier  voorzitter 
 
 
 
 
 
 


